ПРОТОКОЛ

17 июля 2014 года                                                                                                         №2 г. Лыткарино

совещание  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории города Лыткарино

Председатель - Глава города Лыткарино Серёгин Е.В.

Присутствовали

Члены комиссии:
Луценко В.В.             – первый заместитель Главы Администрации города

                                      Лыткарино

Титаев А.И.               – заместитель Главы Администрации города Лыткарино

Макаров Н.В.             – заместитель Главы Администрации города Лыткарино

Заброда В.Б.               - заместитель Главы Администрации города Лыткарино

Маслов В.В.              - начальник Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино

Лунькова С.А.           – и.о. начальника Управления архитектуры и

                                       градостроительства   города Лыткарино

Сушко И.А.               -   начальник Управления образования города  Лыткарино

Ермилов Д.В.             – заместитель начальника Управления образования города

                                      Лыткарино

Белобров В.И.            – главный специалист отдела ГО ЧС и территориальной

                                      безопасности Администрации города Лыткарино

Радиков П.К.            - начальник отдела развития предпринимательства,

                                    торговли и транспорта Администрации города Лыткарино

Конахин И.Н.            - главный специалист отдела развития предпринимательства,

                                      торговли и транспорта Администрации города Лыткарино

Сысоев А.Ю.              – представитель МУП «ЛСПКХ»

Вовна А.В.                 -  зам. начальника ОГИБДД  МУ  МВД России «Люберецкое»

Семичев В.В.             -  зам. начальника отдела полиции по городскому округу

                                       Лыткарино

Грачев А.И.             - представитель территориального отдела №4 Управления

                                    административно-транспортного контроля Министерства

                                    транспорта МО;

Аюканов А.Ю.          - представитель ГКУ МО УАД «Мосавтодор»

                                    Раменское РУАД;

Приглашенные:

Мальгота К.А.           – руководитель ПБ «Лыткаринское ПАТП» филиал МРФ № 1

                                       ГУП МО «Мострансавто»

Музыченко Р.С.        - директор МУП «ЛАТП»

Чернышов С.Н.          – директор ООО «Автолайн-Лыткарино»

Бирюков П.                 – представитель ООО «Эскорт»

Клочкова А.А.            – представитель газеты «Лыткаринские вести»

Меснянкина К.А.       – представитель Лыткаринского ТВ

Бакулин И.Ю.             – представитель ОАО «Траст- Терминал-Лыткарино»
Повестка совещания:

1.Утверждение повестки совещания.

      Докладчик: Серегин Е.В.

2. Анализ состояния безопасности дорожного движения  в городе Лыткарино за II квартал 2014г.

     Докладчик: представитель отдела ГИБДД МУ МВД России «Люберецкое».

3. Об оборудовании остановочных пунктов на территории города для общественного транспорта.

     Докладчики:

- представитель Управления ЖКХ и РГИ г. Лыткарино;

- представитель ГБУ МО «Мосавтодор» Раменское РУАД.

4. Замена дорожных знаков вблизи дошкольных и общеобразовательных учреждений на знаки на специальном светоотражающем желтом фоне.

     Докладчик: главный специалист отдела развития предпринимательства, торговли и транспорта Администрации г. Лыткарино Конахин И.Н.

5. Доклад руководителей предприятий, расположенных на территории «Транс терминала» по организации движения большегрузного транспорта, пребывающего под погрузку/выгрузку, и отстое его по        ул. Степана Степанова.

    Докладчик: Руководители предприятий, расположенных на территории ОАО «Траст- Терминал-Лыткарино».

6. Разное:

6.1. Установка ИДН в соответствии с ГОСТ для ограничения скоростного режима по ул. Колхозная, пешеходный переход по адресу: Квартал 1, дом №2 (здание ФГУП «Почта России»).

1. СЛУШАЛИ:

 Серегина Е.В., о рассмотрении и утверждении повестки совещания.

 РЕШИЛИ:

Повестку дня утвердить.

2. СЛУШАЛИ:

Вовну А.В., об анализе состояния безопасности дорожного движения  в городе Лыткарино за II квартал 2014г.

Вовна А.В. доложил, что за первое полугодие 2014 года по сравнению с 2013 годом отмечается снижение ДТП (в 2013 – 497 ДТП, в 2014- 450 ДТП). Улучшается работа со СМИ по пропаганде безопасности дорожного движения. Со стороны отдела ГИБДД «Люберецкое» продолжается активная работа по эвакуации автотранспортных средств нарушающих правила ПДД «Остановка и стоянка». С начала года за данный вид нарушений уже перемещено на спецстоянку порядка 80 автомашин. Также отметил, что в каждой школе  г. Лыткарино есть уголок и класс по БДД, транспортные площадки для практического обучения детей безопасному поведению на дорогах, а также об удовлетворительном состоянии подъездных путей к общеобразовательным учреждениям.

Серегин Е.В. акцентировал внимание на сложную дорожную обстановку в летний период на въезде в город (4-5 км Лыткаринского шоссе) в связи с тем, что люди приезжающие отдыхать в лесопарковую зону бросают автомашины на обочине.

Вовна А.В. ответил, что дорожные знаки запрещающие остановку и стоянку транспортных средств на данном участке Лыткаринского шоссе установлены в соответствии с проектом организации дорожного движения. Автомашины нарушающие правила стоянки эвакуируются и со стороны ГИБДД на данном участке Лыткаринского шоссе постоянно ведется работа по предотвращению нарушений правил стоянки транспортных средств.

РЕШИЛИ:

С целью информирования водителей о том, что на участке 4-5 км Лыткаринского шоссе стоянка запрещена, ГБУ МО «Мосавтодор» Раменское РУАД № 7 установить дополнительные, дублирующие дорожные знаки  остановка запрещена, и внести соответствующие изменения в проект организации дорожного движения.

О принятых мерах  проинформировать Комиссию по ОБДД г. Лыткарино до 15 октября 2014 года.

3. СЛУШАЛИ:

Маслова В.В., Аюканова А.Ю., об оборудовании остановочных пунктов на территории города для общественного транспорта.

Маслов отметил, что в ближайшее время будут оборудованы остановочные пункты  у Нового Лыткаринского кладбища и у Автостанции (ул. Песчаная). Остановочный пункт по ул. Песчаной (остановка «Автозапчасти») оборудовать в соответствии с ОСТ не представляется возможным.

Аюканов А.Ю. отметил, что в апреле месяце текущего года совместно в составе рабочей группы с представителями ГИБДД, Администрации города были определены возможные места обустройства остановочных пунктов по ул. Набережная в соответствии с ОСТ. В ходе подготовки плана по  безопасности движения на 2015 год  в августе месяце необходимо будет еще раз утвердить места размещения остановочных пунктов.  Со стороны Администрации города необходима помощь в предоставлении информации по геоподоснове  (элетрические кабеля, газ и т.п.) в планируемых местах оборудования остановок.

          РЕШИЛИ:

ГБУ МО «Мосавтодор» Раменское РУАД № 7, Управлению ЖКХ и РГИ г. Лыткарино (Маслов В.В.) о выполнении мероприятий по решению вопросов по обустройству остановочных пунктов представить информацию в Комиссию по ОБДД г. Лыткарино до 15 октября 2014 года.

4. СЛУШАЛИ:

Конахина И.Н., о замене дорожных знаков вблизи дошкольных и общеобразовательных учреждений на знаки на специальном светоотражающем желтом фоне.

Конахин И.Н. отметил, что в настоящее время уже заключен муниципальный контракт с подрядной организацией, которая будет производить установку дорожных знаков на специальном светоотражающем желтом фоне вблизи дошкольных и общеобразовательных учреждений. Работа в данном направлении так же будет продолжаться в последующие годы. В ходе подготовки Проекта бюджета г. Лыткарино на 2015-2017 года будут предусматриваться, в рамках целевой муниципальной программы,  установка светофорных пешеходных объектов типа Т-7 вблизи общеобразовательных, социальных и медицинских учреждений города Лыткарино.

Вовна А.В. отметил, что принимая во внимание имеющийся опыт подготовки улично-дорожной сети возле детских общеобразовательных учреждений к учебному году в соответствии с ГОСТ Р52289-2004, необходимо назначить должностное лицо от Администрации города, которое будет ответственным за данное направление.

Макаров Н.В. доложил, что в соответствии с решением рабочей группы по обращениям граждан от 04 апреля 2014 года было запланировано оборудование пешеходных тротуаров по ул. Пионерская (прилегающая территория к общеобразовательному учреждению № 2), однако оборудовать тротуары в соответствии с существующим техническим регламентом не представляется возможным.

В соответствии с проектом организации дорожного движения на подъездных путях к общеобразовательному учреждению будут установлены дополнительные дорожные знаки 5.21. «Жилая зона».

РЕШИЛИ:

Назначить ответственными по вопросам  организации подготовки улично-дорожной сети в соответствии с ГОСТ Р52289-2004 возле детских общеобразовательных учреждений к новому учебному году:

- заместителя Главы Администрации г. Лыткарино (курирующего вопросы ЖКХ, ремонта и содержания дорог) – Н.В. Макарова;

- начальника Управления ЖКХ и РГИ г. Лыткарино - В.В. Маслова.

5. СЛУШАЛИ:

Представителя ОАО «Траст-Терминал-Лыткарино» Бакулина И.Ю. по организации движения большегрузного транспорта, пребывающего под погрузку/выгрузку, и отстое его по ул. Степана Степанова.

Бакулин И.Ю. доложил, что на территории ОАО «Траст-Терминал-Лыткарино» для прибывающего транспорта существует своя площадка площадью 0,6 Га. По ул. Степана Степанова в основном стоит транспорт прибывающий к арендаторам  и транспорт других организаций не связанных с деятельностью ОАО «Траст-Терминал-Лыткарино». Сотрудникам охраны ОАО «Траст-Терминал-Лыткарино» поставлена задача на выявление машин по ул. Степана Степанова прибывающих на «Траст-Терминал-Лыткарино» и к арендаторам ОАО «Траст-Терминал-Лыткарино», с целью недопущения продолжительного по времени отстоя большегрузного транспорта.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать руководителю ОАО «Траст-Терминал-Лыткарино» и арендаторам ОАО «Траст-Терминал-Лыткарино» не допускать стоянки большегрузного транспорта, соблюдать ПДД под запрещающими дорожными знаками по ул. Степана Степанова, прибывающего под  погрузку/выгрузку.

6. РАЗНОЕ:

6.1. СЛУШАЛИ: Конахина И.Н., доложил, что в связи с неоднократными обращениями жителей Квартала 1 с вопросом о том, что водители не соблюдают скоростной режим по ул. Колхозной, который так же поднимался на личной встрече Главы города  Лыткарино с жителями Квартала 1, необходима установка ИДН в соответствии с ГОСТ для ограничения скоростного режима на пешеходном переходе по ул. Колхозная  по адресу: Квартал 1, дом №2 (здание ФГУП «Почта России»).

РЕШИЛИ:

ГБУ МО «Мосавтодор» Раменское РУАД № 7 обустроить пешеходный переход по адресу: Квартал 1, дом №2 (здание ФГУП «Почта России») в соответствии с ГОСТ, с установкой ИДН, и внести соответствующие изменения в проект организации дорожного движения.

6.2. В ходе работы Комиссии по ОБДД Председатель комиссии Е.В. Серегин обратился к представителям организаций, осуществляющих деятельность по перевозки пассажиров общественным транспортом в г. Лыткарино, с вопросом о состоянии и качестве подвижного состава.

СЛУШАЛИ:

Серегин Е.В. обратил внимание на неудовлетворительное состояние автобусов типа «Богдан» на  маршруте № 583.

Директор  ООО «Автолайн - Лыткарино» Чернышев С.Н. ответил, что автопарк подвижного состава будет меняться полностью в октябре текущего года.

Руководитель ПБ «Лыткаринское ПАТП» филиал МРФ №1 ГУП МО «Мострансавто» Мальгота К.А отметил что, в настоящее время в автопарке предприятия содержаться в основном новые, комфортабельные автобусы большой вместимости, и в тоже время продолжается обновление подвижного состава.

Представитель ООО «Автоновио» А.О.Сергеев и представитель ООО «Эскорт» П. Бирюков ответили, что на маршрутах работает новый подвижной состав.

Представители ООО «Стаффтранс» и ООО «Стаффтранс1» отсутствовали на комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Руководителям ООО «Стаффтранс» и ООО «Стаффтранс1» представить данные в комиссию по БДД г. Лыткарино о подвижном составе работающих на маршрутах в срок до 31 июля 2014 года.

2. Руководителям ООО «Стаффтранс» и ООО «Стаффтранс1» представить информацию до 31 июля 2014 года о причине не прибытия представителей на Комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения г. Лыткарино.

3. В случае не предоставления вышеуказанной информации, направить сведения по факту не прибытия 17 июля 2014 года представителей компаний ООО «Стаффтранс» и ООО «Стаффтранс1» на комиссию по БДД г. Лыткарино, в Министерство транспорта Московской области, с ходатайством о приостановки деятельности данных организаций на территории г. Лыткарино, так как руководство данных организаций игнорирует вопросы связанные с безопасностью дорожного движения решаемые в рамках работы объединенной комиссии по ОБДД города Лыткарино.